Ассоциация «Саморегулируемая организация

«Строители Тульской области»

300012, РФ, г. Тула, ул. Михеева, д.17, оф. 601 пк тел.: 8(4872)701-999; факс: 8(4872) 551-057
e-mail: srotula@mail.ru web site: www.srotula.ru

ИНН 7105041078 КПП 710701001 р/с 40703810566060040037 в Тульском ОСБ 8604, г. Тула
к/с 30101810300000000608 БИК 047003608

ПРОТОКОЛ № 29

  заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

РФ, город Тула                                                                                                    29 сентября 2022 года

Время начала заседания Совета: 11 часов 00 минут.
Время окончания заседания Совета: 11 часов 35 минут.
Количественный состав совета Ассоциации, установленный общим собранием членов
Ассоциации, составляет 15 членов. По состоянию на 29 сентября 2022 года количество членов
Совета Ассоциации с действующим сроком полномочий составляет 15 членов.
В работе заседания Совета принимают участие 12 членов Совета Ассоциации: президент
Ассоциации – Колмыков О.А., члены Совета – Алексашин К.В., Бессонов В.И., Высоцкий Н.А.,
Ермаков Л.В., Калачев С.Ю., Клейменов А.И., Клотц В.А., Литвинов А.Я., Моисеев В.А.,
Трусков М.Н., Черников С.Н.
Кворум имеется. Совет правомочен решать все вопросы собственной компетенции.
Протокол заседания Совета ведет начальник общего отдела Ассоциации Одинарцева Т.Г.
В работе Совета принимает участие без права голосования исполнительный директор
Ассоциации Федоров Н.П.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который сообщил, что в работе Совета
Ассоциации принимают участие 12 членов Совета. Кворум для принятия решений имеется.
Совет правомочен принимать решение по всем вопросам своей компетенции.
Президент Ассоциации объявил заседание Совета открытым и предложил уполномочить
начальника общего отдела Ассоциации Одинарцеву Т.Г. на ведение протокола заседания Совета
Ассоциации и подсчет голосов.

Голосовали: «за» - единогласно.

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить следующую

повестку дня заседания Совета Ассоциации:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах Окружной конференции саморегулируемых организаций Центрального
федерального округа, состоявшейся 30  августа 2022 года.

2. Об участии представителей Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители
Тульской области» в мероприятиях Международного строительного чемпионата.

3. О выборах делегатов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области» на Окружную конференцию СРО ЦФО, которая состоится 7-9 ноября 2022 года
в городе Королеве Московской области.

Докладчик Колмыков О.А. – президент Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

 По первому вопросу: «Об итогах Окружной конференции саморегулируемых организаций
Центрального федерального округа, состоявшейся 30  августа 2022 года»

Слушали: Колмыкова О.А., который доложил о состоявшейся 30 августа 2022 года под
председательством координатора Национального объединения строителей по Центральному
федеральному округу Алексея Подлуцкого по видео-конференц-связи Окружной конференции
саморегулируемых организаций в строительстве.

Участие в онлайн-заседании приняли представители 37 из 39 СРО, зарегистрированных на
территории ЦФО, а также вице-президент НОСТРОЙ Александр Ишин, заместитель
руководителя аппарата НОСТРОЙ Виталий Ерёмин, заместитель руководителя аппарата
НОСТРОЙ Михаил Любимов, полномочный представитель президента НОСТРОЙ – директор
Административного департамента нацобъединения Анзор Хасханов и директор Департамента
реестра НОСТРОЙ Галина Бендрышева.

В повестку дня вошли четыре вопроса, касающиеся вступающих в силу с 1 сентября 2022
года изменений в ГрК РФ, а также текущей деятельности саморегулируемых организаций ЦФО.

Так, Алексей Подлуцкий остановился на вопросе организации системы независимой оценки
квалификации (НОК) в ЦФО. В настоящий момент в округе зарегистрировано 5 Центров оценки
квалификации (ЦОК), которые расположены во Владимире, Иванове, Костроме, Курске и
Липецке. Еще 4 ЦОК находятся в стадии формирования или регистрации. Помимо этого на
территории ЦФО зарегистрировано 8 экзаменационных центров. В целом округ готов с 1
сентября приступить к работе по проведению процедуры независимой оценки квалификации,
резюмировал координатор НОСТРОЙ по ЦФО.

Александр Ишин заявил о готовности округа к проведению НОК, добавив, что
предусмотрены логистические и технические возможности для проведения процедуры в
регионах ЦФО. Проведена апробация программного продукта для проведения НОК. Ведется
работа по актуализации оценочных средств, в том числе частичное упрощение практической
части – именно в ней во время тестовых мероприятий участники экзамена столкнулись с
наибольшим числом трудностей.

Алексей Подлуцкий напомнил, что в связи с внесением изменений в законодательство
Совет НОСТРОЙ принял новую редакцию Регламента о порядке ведения НРС, а также утвердил
Регламент ведения единого реестра сведений о членах СРО и их обязательствах. Спикер
остановился и на перечне внутренних документов СРО, которые предстоит в ближайшее время
актуализировать.

Галина Бендрышева подробно рассказала о новой редакции Регламента о порядке ведения
НРС и остановилась на ключевых положениях Регламента ведения единого реестра сведений о
членах СРО и их обязательствах. Она обратила особое внимание на то, как изменится с 1
сентября 2022 года работа Национального реестра специалистов, а также взаимодействие
НОСТРОЙ и СРО по ведению Единого реестра членов СРО.

На конференции шла речь и о необходимости скорейшего приведения внутренних
документов СРО в соответствие с новой редакцией ГрК РФ, которые предстоит принять на
общих собраниях членов саморегулируемых организаций.

Далее Алексей Подлуцкий выступил с докладом о конкурсах профессионального
мастерства НОСТРОЙ, проводимых в 2022 году. Он отметил, что на территории ЦФО
мероприятия прошли с большим успехом, и назвал имена победителей окружного этапа конкурса
инженерно-технических работников в строительстве. Так, победу в номинации «Лучший
специалист по охране труда в строительстве» одержала Татьяна Беляева (Ассоциация «СРО
«ВГАСУ-строй», Воронежская область), в номинации «Лучший специалист по ценообразованию
в строительстве» – Дмитрий Работкин (Ассоциация СРО «Тамбовские строители», Тамбовская
область), а в номинации «Лучший специалист по организации строительства» – Ольга
Крутских (Ассоциация ОСМО, Липецкая область). Координатор НОСТРОЙ по ЦФО призвал

руководителей СРО принять участие в организации и проведении окружного этапа
Национального конкурса профмастерства «Строймастер» в номинации «Лучший прораб»,
который состоится 12 и 13 сентября 2022 года в формате онлайн-тестирования и направить своих
представителей для соревнований. Алексей Подлуцкий сообщил, что финал конкурса ИТР в
номинации «Лучший специалист по организации строительства» и финал конкурса
«Строймастер» пройдут с 5 по 8 октября 2022 года в рамках Международного строительного
чемпионата в Казани.

Совет Ассоциации решил:

1. Принять к сведению информацию президента Ассоциации Колмыкова Олега Алексеевича об
итогах Окружной конференции саморегулируемых организаций Центрального федерального
округа, состоявшейся 30  августа 2022 года.

Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу: «Об участии представителей Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области» в мероприятиях Международного строительного
чемпионата»

Слушали: Колмыкова О.А., который сообщил присутствующим о проведении 5-8 октября в
городе Казани Международного строительного чемпионата, в рамках которого состоится
Всероссийский этап конкурса профессионального мастерства «СТРОЙМАСТЕР» в командной
номинации, где в своих умениях будут состязаться 50 участников из всех регионов России.
Центральный федеральный округ представят победители окружного этапа конкурса, в том числе
представители Тульской области: в номинации «Лучший штукатур» - Сухаревский Дмитрий
Викторович (ООО «КОНСТАНТА», Ассоциация «МЕЖРЕГИОНСТРОЙ»), в номинации
«Лучший прораб» – Полушин Антон Андреевич, начальник участка строительных работ
строительно-монтажного управления АО «Тулачермет» (Ассоциация «Строители Тульской
области»). Также Колмыков О.А. ознакомил членов Совета с программой мероприятий
чемпионата, которая включает не только соревновательную часть Всероссийских этапов
конкурса профессионального мастерства «Строймастер» и ИТР, но и деловую часть, а именно:
расширенное заседание Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей»,
пленарные сессии «Строительная отрасль: сценарии и актуальные прогнозы будущего»,
«Строительная отрасль как драйвер развития экономики России», экскурсию по важнейшим
объектам строительства г. Казани и многое другое. Одним из основных требований
организаторов чемпионата является наличие у участников и посетителей ПЦР-тестов, сделанных
не позднее, чем за 48 часов до начала мероприятий. Колмыков О.А. предложил членам Совета
избрать представителей от Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области» для участия в мероприятиях чемпионата.

Совет Ассоциации решил:

1. Одобрить участие в мероприятиях Международного строительного чемпионата, который
состоится в городе Казани 5-8 октября 2022 года от Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области» (№ в государственном реестре - СРО-С-080-26112009)
президента Ассоциации Колмыкова Олега Алексеевича и исполнительного директора
Ассоциации Федорова Николая Петровича.
2. Выделить из статьи сметы расходов «Резерв Совета» денежные средства для участия
руководителей Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» в
мероприятиях Международного строительного чемпионата (ПЦР-тесты, авиаперелет,
проживание в гостинице).

По третьему вопросу: «О выбор
«Строители Тульской области» на Окружную конференцию СРО ЦФО, которая состоится 7
ноября 2022 года в городе Королеве Московской области

Слушали: Колмыкова О.А., который сообщил присутствующим, что к
Национального объединения строителей
городе Королеве Московской области
конференции и необходимости избрать делегатов от Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области» на конференцию.

1. Избрать делегатами от Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области» (№ в государственном реестре
саморегулируемых организаций ЦФО, которая состоится
Московской области президента Ассоциации Колмыкова Олега Алексеевича с правом
решающего голоса и исполнительного директора Ассоциации Федорова Николая Петровича с
правом совещательного голоса.

Президент Ассоциации

Секретарь заседания Совета

Голосовали: «за»

О выборах делегатов Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области» на Окружную конференцию СРО ЦФО, которая состоится 7

Королеве Московской области»

Колмыкова О.А., который сообщил присутствующим, что к
Национального объединения строителей принято решение о созыве

Королеве Московской области Окружной конференции СРО ЦФО, о повестке дня
конференции и необходимости избрать делегатов от Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области» на конференцию.

Совет Ассоциации решил:

1. Избрать делегатами от Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области» (№ в государственном реестре - СРО-С-080-26112009) на Окружную конференцию

морегулируемых организаций ЦФО, которая состоится 7-9 ноября 202
президента Ассоциации Колмыкова Олега Алексеевича с правом

решающего голоса и исполнительного директора Ассоциации Федорова Николая Петровича с
правом совещательного голоса.

Голосовали: «за»

Секретарь заседания Совета Ассоциации

Голосовали: «за» - единогласно.

ах делегатов Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области» на Окружную конференцию СРО ЦФО, которая состоится 7-9

Колмыкова О.А., который сообщил присутствующим, что координатором
о созыве 7-9 ноября 2022 года в

Окружной конференции СРО ЦФО, о повестке дня
конференции и необходимости избрать делегатов от Ассоциации «Саморегулируемая

1. Избрать делегатами от Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
26112009) на Окружную конференцию

2022 года в городе Королеве
президента Ассоциации Колмыкова Олега Алексеевича с правом

решающего голоса и исполнительного директора Ассоциации Федорова Николая Петровича с

Голосовали: «за» - единогласно.

                                    О.А. Колмыков

                Т.Г. Одинарцева

	Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить следующую повестку дня заседания Совета Ассоциации: